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Onnistunut hanke
– TUKEVAn tuella järjestettävä
koulutus on tutkintotavoitteista.
Tavoitteemme on tuottaa 250 yli-
opistotason tutkintoa, projektijoh-
taja Juhani Nieminen kertoo.

Hän iloitsee hankkeen onnistu-
misesta. – Olemme hyvässä vauh-
dissa: yliopistollisten tutkintojen
rinnalla hankkeen ”koulutusput-
kesta” on valmistunut jo yli 500
muodollisesti pätevää opettajaa,
ja ammattikorkeakoulututkijonto-
ja on suoritettu kymmeniä.

– TUKEVA on ollut kokonais-
valtaista kasvamista kaikille muka-
na oleville. Se on valtavan hyvän
ja laaja-alaisen yhteistyön ansiota.
Hanke on paljon muutakin kuin
uusia virtuaalisia koulutusjaksoja,
monimuotoistamista ja työssäop-
pimista.

Sitoutumista ja
palkitsemista
Pirkanmaan TE-keskuksen johta-
ja Riitta Varpe puhui työntekijöi-
den pitkäjänteisen sitoutumisen
tärkeydestä. – Se, miten ihmiset
sitoutuvat työhönsä ja miten pit-
käjänteisesti he tekevät työtänsä,
on erittäin tärkeä näkökulma kun
puhutaan strategisesta osaamises-
ta, hän painotti.

Varpe otti esille yhtälön, joka
koostuu ihmisen tiedoista, taidois-
ta, motivaatiosta, asenteista, koke-
muksesta ja kontakteista. – Jos yk-
sikin yhtälön jäsen on nolla, on
lopputulos nolla.

Henkilöstöjohtaja Sirkka Hag-
man Nokian Renkaat Oyj:stä tar-
kasteli sitä, miten osaaminen vai-
kuttaa yritysten kilpailukykyyn.

– Kun me Nokian Renkaissa
puhumme osaamisen kehittämi-
sestä, me puhumme aina siitä,
mitä me haluamme olla tulevai-
suudessa. Olemme kytkeneet kai-
ken osaamisen kehittämisen pit-
käjänteiseen työn tekemiseen,
Hagman sanoi.

– Meillä sallitaan myös tähtiä
ja ollaan aidosti iloisia työkaverei-
den onnistumisista. Yritys tukee ja
antaa panoksia, mutta jokaisella

työntekijällämme on itsellään ol-
tava oma vastuu ja tahto ammat-
titaitonsa kehittämisessä. Tähtiaja-
tuksemme on: ”Me teemme tuot-
tavaa ja kannattavaa työtä reilussa,
rakentavassa ja ripeässä ilmapiiris-
sä ja ymmärrämme, miten teke-
misemme vaikuttaa kokonaisuu-
teen”.

Hagman kertoi Nokian Renkai-
den sijoittavan prosentin liike-
vaihdostaan osaamisen kehittämi-
seen. Yrityksessä on tehty tiimit-
täiset osaamismatriisit, joihin kir-
jataan, mitä kukin osaa. – Jokai-
sella on mahdollisuus tehdä hen-
kilökohtainen oppimissuunnitel-
mansa, ja osaamisen lisääntymi-
nen vaikuttaa suoraan palkkaan.
Yrityksessämme on paljon tutkin-
toon tähtääviä opiskelijoita.

Nokia Oyj:n projektikoordi-
naattori Saila Ahonen on hyvä
esimerkki siitä, miten koulutuk-
sesta hyötyvät sekä opiskelija että
yritys. Hän oli aikanaan suoritta-
nut yliopistossa kasvatustieteen
approbatur- ja cum laude -opin-
not. Nyt hän on 15 kuukaudessa
suorittanut töiden ohella yli 90
opintoviikkoa lisää ja saanut kan-
din paperit. Hän aikoo jatkaa yhtä
tiiviisti ja saada maisterintutkin-
non valmiiksi ensi jouluun men-
nessä.

Ahonen on opinnoissaan erityi-
sesti perehtynyt johtamiseen ja
oppinut asioita, joita hän voi suo-
raan soveltaa työssään. Opintojen
myötä hänen toimenkuvansa on
laajentunut henkilöstöhallinnolli-
siin tehtäviin, mitä hän pitää hy-
vin palkitsevana. ❏

TU:n Joenpalo ja YTN:n Kauppi:

TYÖTTÖMYYDEN
KASVU

KATKAISTAVA
HETI

■  Toimihenkilöunioni TU:n puheenjohtaja Ilkka Joenpalo
vaatii, että uusi hallitus estää välittömästi yritysten laajat ja vai-
kutuksiltaan dramaattiset irtisanomiset. Irtisanottujen toimeen-
tulon leikkaustoimenpiteiden sijaan hallituksen on pikaisesti
tiukennettava lainsäädäntöä irtisanomissuojan osalta.

– Vuosituhannen vaihteen miljardivoitoilla yritykset vahvis-
tivat vakavaraisuuttaan, koska palkansaajat tyytyivät keskitetyis-
sä tuloratkaisuissa mataliin palkankorotuksiin. Nyt yrityksissä
käytetään laskusuhdannetta alibina työntää ikääntyneimmät ja
vähiten koulutetut toimihenkilöt työttömyyseläkeputkeen, Joen-
palo sanoo.

Hallitusohjelmassa työllisyyttä ja taloustilannetta tukevat
akuutit toimet on kirjattu yhteen kappaleeseen. Työntekijöiden
irtisanomissuojan parantamisesta ei ole edes sivulausetta.

– Vaadin, että työllisyyspainotteista lisäbudjettia laadittaessa
perusteollisuus on otettava erityisen huomion kohteeksi.  Työ-
paikkojen menetykset esimerkiksi Uudessakaupungissa ja Otan-
mäellä ovat uhka koko talousalueen kehitykselle. Myös telak-
kateollisuudessa tilanne on vakavasti uhanalainen eikä hallitus-
ohjelma lupaa siihen juuri mitään apua, Joenpalo arvostelee.

Akavalaisen Ylempien Toimihenkilöiden Neuvottelujärjestö
YTN:n puheenjohtaja Heikki Kauppi pitää erityisen huolestut-
tavana sitä, että yritykset vähentävät nyt väkeään voimakkaasti
myös tutkimus- ja tuotekehitystehtävistä.

– Nykyresurssein maassamme jää suuri määrä hyviä tuoteke-
hityshankkeita toteutumatta riskirahoituksen puutteessa. Käsil-
lä olevassa tilanteessa on tärkeää kiirehtiä hallitusohjelmaan
otettua julkisen t&k-rahoituksen lisäämistä. Suurten yritysten ir-
tisanoma t&k-väki olisi nyt saatava töihin pk-yrityksiin luomaan
pohjaa uudelle nousulle.

– Hallitusohjelman ”alueellinen tasapaino” ei saa merkitä
maakuntien kehittämistä keskuksia kurjistamalla, vaan alueiden
on löydettävä omat vahvuutensa. Keskusten kasvu voidaan hel-
posti pysäyttää, mutta suurin osa saamatta jäävästä kasvusta ei
siirry muualle Suomeen, vaan ulkomaalaisiin kasvukeskuksiin.
– Teknologiakilpailua ei käydä maakuntien välillä, vaan globaa-
listi. Suomi on niin pieni maa, että jo muutamankin maail-
manlaajuisesti kilpailukykyisen osaamiskeskuksen kehittäminen
on meille erittäin suuri haaste, Kauppi huomauttaa.

Viimeisen vuoden aikana on teollisuudesta vähennetty
38.000 työpaikkaa. Viimeisimpiä ovat Nokia Networks ja Fin-
nair, jotka molemmat ovat ilmoittaneet toista tuhatta henkilöä
koskevista yt-neuvotteluista.

Molempien järjestöjen puheenjohtajat vetoavat sekä hallituk-
seen että työnantajiin työttömyyden kasvun ehkäisemiseksi. ❏


